АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НОВОБАТАКОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2017г.
№22
с.Н.Батако
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности  на территории Новобатакоевского сельского поселения Правобережного района РСО-Алания в весеннее-летний пожароопасный период 2017 года
В соответствии со ст 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь ст 3 Устава Новобатакоевского сельского поселения, администрация Новобатакоевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности  на территории Новобатакоевского сельского поселения Правобережного района РСО-Алания в весеннее-летний пожароопасный период (прилагается).

 2.С целью обнародования вывесить настоящее постановление на информационном стенде администрации с 22.02.2017г. по 13.03.2017г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новобатакоевского сельского поселения                                               И.Т.Цкаев.
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на  территории Новобатакоевского сельского поселения Правобережного района РСО-Алания
в весеннее-летний пожароопасный  период 2017 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Разработать и принять меры по обеспечению пожарной безопасности объектов, обеспечить на закрепленной территории недопущение разведения открытых очагов огня.
	на весь период
	Руководители школы,

детского сада, предприятий торговли,

ДНД

	2.
	Обеспечить очистку закрепленной и прилегающей территории от сгораемых отходов и мусора, сухостоя. Установить контроль за своевременным покосом (перепашкой) сухой травы.

	постоянно
	         -//-

собственники объектов недвижимости

	3.
	Организовать проверку, ремонт и содержание имеющихся средств противопожарной защиты, водопровода и пожарных гидрантов. Не допускать захламления подъездных путей к ним.

	постоянно
	сельская администрация

	4.
	Отработать алгоритм действий при пожаре.
	постоянно
	         -//-,

Руководители школы и детского сада, ДНД

	5.
	Провести сход граждан села по вопросам пожарной безопасности.

	2-й квартал
	сельская администрация

Глава Новобатакоевского сельского поселения                                                 И.Т.Цкаев.